24
4

[image: image1.jpg]

СОВЕТ

ПШЕХСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА
45 СЕССИЯ  3 СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
13 апреля 2015 года                                                                                    № 82
ст.Пшехская
Краснодарского края
О  внесении изменений в решение Совета

Пшехского сельского поселения Белореченского района

от 18 декабря 2015 года № 68 «О бюджете Пшехского

сельского поселения Белореченского района на 2016 год»
              В соответствии со статьями 154,169,184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 14,35 Федерального Закона от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 26  Устава Пшехского сельского поселения Белореченского района, Совет Пшехского сельского поселения Белореченского района решил:
1. Внести в решение Совета Пшехского сельского поселения Белореченского района от 18 декабря 2015 года № 68 «О бюджете Пшехского сельского поселения Белореченского района на 2016 год» следующие изменения:
1.1. Подпункты 1, 2, 3, 4 пункта 1, пункт 23 изложить в следующей редакции:
«1) общий объем доходов в сумме 21 658 700,00 рублей;

2) общий объем расходов в сумме 23 446 557,12 рублей.

3) верхний предел муниципального внутреннего долга Пшехского сельского поселения Белореченского района на 1 января  2017 года  в  сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Пшехского сельского поселения Белореченского района в сумме 0,00 рублей.

4) дефицит бюджета Пшехского сельского поселения Белореченского района бюджета в сумме 1 787 857,12 рублей.

23.Установить предельный объем муниципального долга Пшехского сельского поселения Белореченского района на 2016 год в сумме 640 000,00 рублей.»
2. Утвердить в составе доходов ассигнования в сумме 2 197 000,00 рублей субсидии органам местного самоуправления в целях поэтапного повышения уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений до средней заработной платы по Краснодарскому краю по коду доходов 992 2 02 02999 10 0000 151 «Прочие субсидии бюджетам поселений» и направить, в том числе:

- на код раздела, подраздела 08.01 «Культура», код целевой статьи 59.2.0000590 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных   учреждений», код  вида   расходов 600 «Предоставление
субсидий муниципальным бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» в сумме 1 464 670,00 рублей;

- на код раздела, подраздела 08.01 «Культура», код целевой статьи 59.3.0000590 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных   учреждений», код  вида   расходов 600 «Предоставление
субсидий муниципальным бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» в сумме 732 330,00 рублей.

3.Произвести уменьшение бюджетных ассигнований в целях погашения бюджетного кредита в сумме 500 000,00 рублей, в том числе:
- по коду раздела, подраздела 08.01 «Культура», коду целевой статьи 59.2.0000590 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных   учреждений», коду  вида   расходов 600 «Предоставление субсидий муниципальным бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» в сумме 455 000,00 рублей;

- по коду раздела, подраздела 11.01 «Физическая культура», коду целевой статьи 61.0.0010160 «Мероприятия в области спорта и физической культуры», коду вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» в сумме 45 000,00 рублей.

4. Произвести передвижение бюджетных    ассигнований в сумме 1 244 963,00 рубля, в том числе:

 Уменьшить ассигнования в сумме 1 244 963,00 рубля, в том числе:

- по коду раздела, подраздела 01.13 «Другие общегосударственные вопросы», коду целевой статьи 51.6.0010240 «Мероприятия по землеустройству и землепользованию», коду вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» в сумме 24 963,00 рубля;

- по коду раздела, подраздела 03.14 «Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности», коду целевой статьи 51.3.0010510 «ВЦП  Предоставление помещений для размещения участковых ОВД», коду вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» в сумме 30 000,00 рублей;

- по коду раздела, подраздела 05.02 «Коммунальное хозяйство», коду целевой статьи 66.0.0010270 «Мероприятия в области коммунального хозяйства», коду вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» в сумме 90 000,00 рублей;

- по коду раздела, подраздела 08.01 «Культура», коду целевой статьи 59.2.0000590 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных   учреждений», коду  вида   расходов 600 «Предоставление
субсидий муниципальным бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» в сумме 1 000 000,00 рублей;

- по коду раздела, подраздела 08.04 «Другие вопросы в области культуры, кинематографии», коду целевой статьи 59.5.0010370 «Охрана и сохранение объектов культурного наследия местного значения», коду  вида   расходов 600 «Предоставление субсидий муниципальным бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» в сумме 100 000,00 рублей.

Увеличить ассигнования  на 1 244 963,0 рубля, в том числе:

- по коду раздела, подраздела 01.13 «Другие общегосударственные вопросы», коду целевой статьи 51.6.0010240 «Мероприятия по землеустройству и землепользованию», коду вида расходов 400 «Капитальные    вложения в объекты    недвижимого имущества государственной   (муниципальной)    собственности» в сумме 24 963,00 рубля;
- по коду раздела, подраздела 03.09 «Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона», коду целевой статьи 51.3.0010010 «Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и их последствий, выполняемые в рамках специальных решений», коду вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» в сумме 90 000,00 рублей;

- по коду раздела, подраздела 05.01 «Жилищное хозяйство», коду целевой статьи 67.0.0010410 «Капитальный ремонт муниципального жилого фонда», коду вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» в сумме 4 092,12 рубля;

- по коду раздела, подраздела 08.01 «Культура», коду целевой статьи 65.8.0010520 «Капитальные вложения в области культуры», коду  вида   расходов 400 «Капитальные    вложения в объекты    недвижимого имущества государственной   (муниципальной)    собственности» в сумме 1 125 907,88 рублей.
5. Приложения 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 изложить в новой редакции (прилагаются).

6. Настоящее решение опубликовать в газете «Огни Кавказа».

  7. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Пшехского сельского поселения

Белореченского района                                                              А.О. Сороколатов
С приложениями к решению можно ознакомится в администрации Пшехского сельского поселения Белореченского района
A/13.04.2016/Решение о Бюджете на эстраду.doc